PUBLICAÇÕES OFICIAIS
20 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

LEIS

DECRETOS

DECRETO  Nº     13.179     , DE  19  DE  NOVEMBRO  DE  2013
Autoriza o uso, pelos Permissionários do Serviço de Táxi, da bandeira II, no período que
especifica
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR,  PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ,   no
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº
54.317/2013,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica autorizado o uso pelos Permissionários do serviço de táxis, da bandeira II, durante
as 24 (vinte e quatro) horas do dia, no período de 1º a 31 de dezembro de 2013.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2.013, 368º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL
DOLORES MORENO PINO - DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 19 de novembro de 2013.
EDUARDO CURSINO - SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

PORTARIAS

EDITAIS

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
20 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº. 54.271/13

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 88/13

D E S P A C H O :

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de
21.06.93 e suas alterações;

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;

3  –  Ao  Serviço  de  Empenho,  para  emissão  da  Nota  de  Empenho  em  favor  da  firma
BANDEIRANTE ENERGIA S/A, no valor  total  de R$ 50.278,56 (Cinquenta mil,  duzentos e
setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos);

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis;

5 – À Secretaria de Serviços Públicos, para acompanhamento.

G.P., aos 19/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 55.631/13

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/13

D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de locação de iluminação, constante do
presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de
R$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais);

G.P., aos 14/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 55.633/13

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/13

D E S P A C H O :  Adjudico a prestação de serviço de locação de palco, constante do presente
processo,  a  favor  da  firma  ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA -  ME,  no  valor  total  de  R$
6.000,00 (Seis mil reais);

G.P., aos 14/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 54.010/13

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 151-A/13

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
20 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

D E S P A C H O :    Adjudico  a  prestação de serviço  com fornecimento  de peças para
recauchutagem de pneus da frota da Prefeitura de Taubaté, constante do presente processo, a
favor da firma J. CALDEIRA & CIA LTDA, no valor total de R$ 21.106,00 (Vinte e um mil, cento
e seis reais);

G.P., aos 19/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
20 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO  Nº. 402/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  402/13,
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de Kit Lanche, para ser servido
nos Grupos de Adesão e Coleta de Sangue, com encerramento dia 03.12.13 às 14h30, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023,
ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das
14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital,
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 19.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO  Nº. 413/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  413/13,
Aquisição de materiais elétricos (lâmpada fluorescentes, lâmpadas, lâmpadas incandescentes,
reator, fita isolante e fio paralelo, com encerramento dia 03.12.13 às 08h30, junto ao respectivo
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17
hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 19.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PROCESSO Nº. 55.621/13

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/13

D E S P A C H O :  Adjudico a prestação de serviço de locação de sonorização, constante do
presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de
R$ 9.060,00 (Dezoito mil e oitocentos reais);

G.P., aos 14/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DIVERSOS
Atendendo ao disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93

informamos que o Relatório de compras efetuadas

 no período de 01/10/2013 a 31/10/2013 está disponível nos sites:

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
20 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

www.taubate.sp.gov.br

www.contaspublicas.gov.br

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecer IMPRETERIVELMENTE
até o próximo dia 26/11/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

CARLOS ALFREDO GUTIERREZ 144.607.988-08 105

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.contaspublicas.gov.br/

	PROCESSO Nº. 54.271/13
	PROCESSO Nº. 55.631/13
	PROCESSO Nº. 55.633/13
	PROCESSO Nº. 54.010/13
	PREGÃO Nº. 402/13
	PREGÃO Nº. 413/13
	PROCESSO Nº. 55.621/13